2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

	XÃ TU MƠ RÔNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-UBND
	Tu Mơ Rông, ngày 31 tháng 12 năm 2025

                (Dự thảo)
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu
Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2026 – 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015; Luật sửa đổi một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội “Về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa VI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031”;
Căn cứ Quyết định số 195/QĐ -UBND ngày 19 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông khóa XV, nhiệm kỳ 2026 – 2031;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 12 tháng 12  năm 2025 của Ủy ban bầu cử xã về ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2026 - 2031;
Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập 08 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông nhiệm kỳ 2026 – 2031 tại 08 đơn vị bầu cử (có phụ lục kèm theo).
Điều 2: Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông nhiệm kỳ 2026 – 2031 thực hiện nhiệm, vụ quyền hạn theo quy định tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2025.
Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông có con dấu và kinh phí hoạt động theo quy định của pháp luật.
Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; các tổ chức phụ trách bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBBC tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;
- UBBC xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng;
- Trang TTĐT, Zalo OA xã;
- Lưu: VT, UBBC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy

DANH SÁCH 08 BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG, NHIỆM KỲ 2026 - 2031
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND
ngày 31/12/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông)

I. Ban bầu cử số 01 tại Đơn vị bầu cử số 01 – Thôn Tu Mơ Rông, thôn Đăk Chum 1 và thôn Tu Cấp (Đặt tại Điểm trường Mầm non xã Tu Mơ Rông cũ), gồm các ông, bà có tên sau
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Tiêu Viết Trinh
	Chánh Văn phòng
	Văn phòng HĐND-UBND xã
	Trưởng Ban

	02
	Y Hà
	Phụ trách Trạm Y tế Tu Mơ Rông
	Trạm Y tế Tu Mơ Rông (cũ)
	Phó Trưởng Ban

	03
	Lê Tấn Ty
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Thư ký

	04
	Nguyễn Lan Hương
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Ủy viên

	05
	Trần Thị Huyền
	Công chức
	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Ủy viên

	06
	Hoàng Đức Lương
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	07
	Y Hiếu
	Thôn trưởng
	Thôn  Tu Cấp
	Ủy viên

	08
	A Thái
	Thôn trưởng
	Thôn Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	09
	Y Hoa
	Trưởng Ban CTMT
	Thôn Đắk Chum 1
	Ủy viên

II. Ban bầu cử số 02 tại Đơn vị bầu cử số 02 – Thôn Đăk Chum 2 và thôn Long Leo (Đặt tại điểm trường Mầm non thôn Long Leo) gồm các ông, bà có tên sau
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Nguyễn Thuận Hóa
	Trưởng phòng
	Phòng Kinh tế xã
	Trưởng Ban

	02
	Đỗ Văn Đại
	Phó Giám đốc
	Trung tâm cung ứng dịch vụ công
	Phó Trưởng Ban

	03
	Nguyễn Hoàng Thạch
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Thư ký

	04
	Lê Đức Diện
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Ủy viên

	05
	Phạm Ngọc Chính
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	06
	A Lâng
	Công chức
	Văn phòng HĐND-UBND xã
	Ủy viên

	07
	Tô Thị Lan Hương
	Công chức
	Trung tâm Phục vụ Hành chính công
	Ủy viên

	08
	Y Ri
	Thôn trưởng
	Thôn Đăk Chum II
	Ủy viên

	09
	Y Trỗi
	Thôn trưởng
	Thôn Long Leo
	Ủy viên

III. Ban bầu cử số 03 tại Đơn vị bầu cử số 03 – Thôn Đăk Ka, thôn Văn Sang và Thôn Đăk Neang (Đặt tại điểm trường Mầm non thôn Văn Sang) gồm các ông, bà có tên sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Y Nao
	Phó Chủ tịch
	UB MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội LHPN xã .
	Trưởng Ban

	02
	Phạm Hồng Huy
	Phó giám đốc
	Trung tâm PVHCC
	Phó Trưởng Ban

	03
	Đinh Thị Trang
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Thư ký

	04
	Lương Văn Thái
	Phó Hiệu trưởng
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Ủy viên

	05
	A Khôi
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	06
	Y Oanh
	Công chức
	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Ủy viên

	07
	A Thuần
	Thôn trưởng
	 Thôn Văn Sang
	Ủy viên

	08
	Y Thuỹ
	Thôn trưởng
	 Thôn Đăk Neang
	Ủy viên

	09
	A Báo
	Trưởng Ban CTMT
	Thôn Đắk Ka
	Ủy viên

IV. Ban bầu cử số 04 tại Đơn vị bầu cử số 04 – Thôn Ngọc Leang, thôn Đăk Siêng và thôn Kon Tun (Đặt tại nhà rông Trung tâm xã) gồm các ông, bà có tên sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Nguyễn Thị Minh Tâm
	Phó Chánh Văn phòng Đảng uỷ
	Văn phòng Đảng uỷ
	Trưởng Ban

	02
	Phạm Văn Hùng
	 Phó Hiệu trưởng
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Phó Trưởng Ban

	03
	Phan Thị Hương Hoa
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Thư ký

	04
	Vũ Thị Thu
	Viên chức biệt phái
	Phòng Kinh tế xã
	Ủy viên

	05
	Lưu Giang Huấn
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	06
	Y Si
	Công chức
	Văn phòng Đảng ủy
	Ủy viên

	07
	A Trọng
	Trưởng Ban CTMT
	Thôn Đăk Siêng
	Ủy viên

	08
	Y Khương
	Thôn trưởng
	Thôn Ngọc Leang
	Ủy viên

	09
	A Phướt
	Trưởng Ban CTMT
	Thôn Kon Tun
	Ủy viên

V. Ban bầu cử số 05 tại đơn vị bầu cử số 05 – Thôn Mô Pả (Đặt tại nhà rông thôn) gồm các ông, bà có tên sau
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Phan Thanh Cường
	Phó Trưởng ban
	Ban Xây dựng Đảng
	Trưởng Ban

	02
	Lâm Văn Tuấn
	Phó Trưởng Công an xã Tu Mơ Rông
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Phó Trưởng Ban

	03
	Lê Thị Hoài Thương
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Thư ký

	04
	Nguyễn Thị Hồng Gấm
	Nhân viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Ủy viên

	05
	Nguyễn Thanh Hương
	Công chức
	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Ủy viên

	06
	Doãn Thanh Tài
	Công chức
	Ban Xây dựng Đảng
	Ủy viên

	07
	Be
	Viên chức
	Trung tâm cung ứng dịch vụ công
	Ủy viên

	08
	Trần Thị Mỹ Hiếu
	Công chức
	Phòng Kinh tế xã
	Ủy viên

	09
	A Minh
	Thôn trưởng
	Thôn Mô Pả
	Ủy viên

VI. Ban bầu cử số 06 tại đơn vị bầu cử số 06 – Thôn Đăk Hà (Đặt tại nhà rông thôn) gồm các ông, bà có tên sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Nguyễn Thị Liên
	Ủy viên
	Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Tu Mơ Rông
	Trưởng Ban

	02
	Huỳnh Thị Ngọc Lành
	Phó Giám đốc
	Trung tâm cung ứng dịch vụ công
	Phó Trưởng Ban

	03
	Võ Thị Hoa
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Thư ký

	04
	Võ Thị Kim Nhung
	Nhân viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Ủy viên

	05
	Trương Ngọc Lợi
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	06
	Y Dung
	Công chức
	UB MTTQ Việt Nam xã
	Ủy viên

	07
	Nguyễn Văn Tiến
	Công chức
	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Ủy viên

	08
	Hoàng Thị Năm
	Nhân viên
	Trạm Y tế Đăk Hà (cũ)
	Ủy viên

	09
	A Lem
	Thôn trưởng
	Thôn Đăk Hà
	Ủy viên

VII. Ban bầu cử số 07 tại đơn vị bầu cử số 07 – Thôn Ty Tu, thôn Kon Ling và thôn Đăk Pờ Trang ((Điểm trường thôn Ty Tu (Cụm 3 làng)) gồm các ông, bà có tên sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	Trần Thị Phúc
	Phó Chủ tịch
	UB MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội LHPN xã
	Trưởng Ban

	02
	Hồ Thị Thùy Vân
	Hiệu trưởng
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Phó Trưởng Ban

	03
	Nguyễn Thanh Quang
	Giáo viên
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Thư ký

	04
	A Đức
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	05
	Võ Đình Ban
	Công chức
	Trung tâm Phục vụ Hành chính công
	Ủy viên

	06
	Nguyễn Trung Thành
	Công chức
	Văn phòng HĐND-UBND xã
	Ủy viên

	07
	A Duyệt
	Trưởng Ban CTMT
	Thôn Ty Tu
	Ủy viên

	08
	A Nhưng
	Thôn trưởng
	Thôn Kon Ling
	Ủy viên

	09
	Y Xa
	Thôn trưởng
	Thôn Đăk Pờ Trang
	Ủy viên

VIII. Ban bầu cử số 08 tại đơn vị bầu cử số 08 – Thôn Kon Pia (Đặt tại nhà rông thôn) gồm các ông, bà có tên sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức vụ

	01
	A Tiến Dũng
	Phó Chủ tịch
	UB MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội CCB
	Trưởng Ban

	02
	Trần Mạnh Thùy
	Hiệu trưởng
	Trường THCS BT KPă KLơng
	Phó Trưởng Ban

	03
	Đào Thị Thanh Tâm
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	Thư ký

	04
	Y Đào
	Cán bộ
	Công an xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	05
	Phạm Như Toàn
	Ủy viên
	Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Tu Mơ Rông
	Ủy viên

	06
	Lâm Văn Chính
	Công chức
	UB MTTQ Việt Nam xã
	Ủy viên

	07
	A Gai
	Công chức
	UB MTTQ Việt Nam xã
	Ủy viên

	08
	 Nguyễn Văn Tiến
	Công chức
	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Ủy viên

	09
	A Gam
	Trưởng Ban CTMT
	Kon Pia
	Ủy viên